
za přítomnosti: Regione Puglia (C-213/21), Confederazione Nazionale delle Misericordie d’Italia (C-213/21), Associazione 
Nazionale Pubbliche Assistenze (Organizzazione nazionale di volontariato) – ANPAS ODV (C-213/21 a C-214/21), Croce 
Rossa Italiana – Comitato Provinciale di Cosenza (C-214/21)

Výrok

Článek 10 písm. h) směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání veřejných 
zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES musí být vykládán v tom smyslu, že nebrání vnitrostátní právní úpravě, která 
stanoví, že služby pohotovostní a záchranné sanitní přepravy mohou být přednostně zadány prostřednictvím smlouvy 
pouze dobrovolnickým organizacím, a nikoli sociálním družstvům, která mohou vyplácet svým členům zásluhové 
dividendy v souvislosti s jejich činností. 

(1) Úř. věst. C 289, 19.7.2021.

Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 7. července 2022 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Bundesarbeitsgericht – Německo) – Coca-Cola European Partners Deutschland 

GmbH v. L.B. (C-257/21), R.G. (C-258/21)

(Spojené věci C-257/21 a C-258/21) (1)

(„Řízení o předběžné otázce – Sociální politika – Článek 153 SFEU – Ochrana zaměstnanců – Směrnice 
2003/88/ES – Úprava pracovní doby – Noční práce – Kolektivní smlouva, která stanoví nižší příplatek za 

pravidelnou noční práci, než je příplatek stanovený za příležitostnou noční práci – Rovné zacházení – 
Článek 20 Listiny základních práv Evropské unie – Uplatňování práva Unie ve smyslu čl. 51 odst. 1 Listiny 

základních práv“)

(2022/C 318/20)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Bundesarbeitsgericht

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Coca-Cola European Partners Deutschland GmbH

Žalovaní: L.B. (C-257/21), R.G. (C-258/21)

Výrok

Ustanovení kolektivní smlouvy, které stanoví vyšší příplatek za příležitostnou noční práci, než je příplatek stanovený za 
pravidelnou noční práci, neuplatňuje směrnici Evropského parlamentu a Rady 2003/88/ES ze dne 4. listopadu 2003 
o některých aspektech úpravy pracovní doby ve smyslu čl. 51 odst. 1 Listiny základních práv Evropské unie. 

(1) Úř. věst. C 297, 26.7.2021.

22.8.2022 CS Úřední věstník Evropské unie C 318/15


	Spojené věci C-257/21 a C-258/21: Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 7. července 2022 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Bundesarbeitsgericht – Německo) – Coca-Cola European Partners Deutschland GmbH v. L.B. (C-257/21), R.G. (C-258/21) („Řízení o předběžné otázce – Sociální politika – Článek 153 SFEU – Ochrana zaměstnanců – Směrnice 2003/88/ES – Úprava pracovní doby – Noční práce – Kolektivní smlouva, která stanoví nižší příplatek za pravidelnou noční práci, než je příplatek stanovený za příležitostnou noční práci – Rovné zacházení – Článek 20 Listiny základních práv Evropské unie – Uplatňování práva Unie ve smyslu čl. 51 odst. 1 Listiny základních práv“)

